
 

1 

C O M U N E  DI  S A V E L L I 
(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 

SETTORE 1 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
********* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DETERMINA  I OGGETTO: Liquidazione delle fatture del servizio di somministrazione 

                         I                      di lavoro a tempo determinato di n.1 operatore esperto a favore 

n. 64                 I                      della società E -Work S.p.A. 

del 23.04.2024 I                      CIG: ZA13C902B1. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitré del mese di Aprile; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 

Premesso: 

- che con determina n.130 del 28.09.2023 del Responsabile del Settore Amministrativo – 

Finanziario veniva affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett b), D.Lgs. 50/2016, tramite il 

portale acquistinretepa.it, il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato di n. 1 

operatore esperto - autista per 13 ore settimanali, per un periodo determinato dal 02.10.2023 e 

sino al 28.06.2024, alla società E-Work SpA con sede a Milano, via Teocrito n. 47, Partita 

I.V.A. 13063380151, Codice Fiscale 13063380151;  

Dato atto che con la predetta determinazione n.130/2023 è stato assunto il relativo impegno di 

spesa;  

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n. ZA13C902B1 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi al 

servizio effettuato, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della Legge n. 136/2010 

sulla tracciabilità dei pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto corrente dedicato 

il seguente: IBAN IT61P0529703201CC1510074053;  

Verificato che la Ditta risulta in regola per quanto riguarda la propria situazione contributiva, 

come risulta dal Durc rilasciato da INAIL_ 42461430 del 14.02.2024 con scadenza validità al 

13.06.2024;           

Viste le fatture n. 1180/PA del 09.11.2023 di € 1.297,45, IVA inclusa, relativa al servizio reso 

nel mese di Ottobre 2023, n.1291/PA del 11.12.2023 di €.1.278,80 incluso IVA relativa mese di 

Novembre 2023, n.18/PA del 05/01/2024 di €. 1.172,91 incluso IVA relativa al mese di 

Dicembre, n.118/PA del 08.02.2024 di €. 1.334,97 incluso IVA relativa al mese di Gennaio, per 

una somma complessiva di euro 5.084,13 compreso IVA; 

Datto atto che la prestazione è stata regolare e che, pertanto, si può procedere alla liquidazione 

delle spettanze quantificate nelle fatture suddette e conformi al contratto sottoscritto in sede di 

aggiudicazione del servizio; 

Appurato che la somma complessiva di € 5.084,13, trova copertura sui Capitoli di Spesa          

n. 440.1 impegno 575/2023 – n. 638.1/2024 del Bilancio di Previsione Finanziario competenza 

2024, dove esiste adeguata disponibilità;  



 

2 

Visto l’ art. 1, comma 629, della legge 190/2014 (Legge Finanziaria 2015) con la quale si 

dispone che le fatture emesse del 1° Gennaio 2015, per cessione di beni e prestazioni di servizi 

effettuati nei confronti della P.A., sono assoggettate allo “Split Payment”, per cui al creditore 

vengono liquidate le fatture al netto dell’IVA, mentre l’imposta trattenuta viene versata 

direttamente all’Erario nei modi e nei tempi stabiliti dal D.M. 23/01/2015 attuativo del sistema 

dello “Split Payment”, pubblicato sulla G.U. n. 27 del 03/02/2015, nonché della R.M.15/E del 

12/02/2015;  

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

                                                            DETERMINA  

 
1) di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla società E-Work S.p.A. con sede a 

Milano, via Teocrito n. 47, Partita I.V.A. 13063380151, la somma di €. 4.496,89 al netto di Iva, 

a saldo delle fatture n. 1180/PA 09.11.2023, n.1291/PA del 11.12.2023, n. 18/PA del 

05.01.2024, n.118/PA del 08.02.2024, per gli oneri retributivi e previdenziali per la 

somministrazione lavorativa di n. 1 operatore esperto – autista, relativamente ai mesi di 

Novembre 2023, Dicembre 2023, Gennaio e Febbraio 2024, corrispondente ad obbligazione 

giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è eseguibile, come di 

seguito specificato: 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 440.1 Descrizione Stipendi e assegni fissi 

Miss./Progr. 03 - 01 PdC finanz. 1.01.02.01.001 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZA13C902B1 CUP  

Creditore E-Work S.p.A – Via Teocrito n.47, Milano – P.Iva 13063380151 

Causale Somministrazione lavoro n.1 operatore esperto – autista. 

Modalità finan.  Finanz. Da FPV  

Imp./Pren. N. 575/2023 Importo lordo    €. 3.359,94 Frazionabile in 12  

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 638.1 Descrizione Stipendi e assegni fissi 

Miss./Progr. 03 -01 PdC finanz. 1.01.02.01.001 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZA13C902B1 CUP  

Creditore E-Work S.p.A – Via Teocrito n.47, Milano – P.Iva 13063380151 

Causale Somministrazione lavoro n.1 operatore esperto – autista. 

Modalità finan.  Finanz. Da FPV  

Imp./Pren. N. 193/2024 Importo lordo    € 6.719,88 Frazionabile in 12  

 

2) di trattenere l’importo totale di € 587,24 da versare all’Erario nei tempi e nei modi stabiliti 

dal D.M. 23/01/2015 e dalla R.M. 15/E del 12/02/2015;  



 

3 

3) di imputare la relativa spesa di € 5.084,13 sul capitolo n. 440.1 e 638.1 per gli operatori 

dell’Area Sociale, del Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2024-2026, di 

sufficientemente capiente; 

4) di dare atto della validità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, D. Lgs.18.08.2000, n. 267;  

5) di trasmettere copia del presente atto agli Uffici finanziari, per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e copertura finanziaria e per gli adempimenti conseguenti;  

6) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’Albo 

Pretorio on line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 

ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto  

                                                                               IL RESPONSABILE DEL 1 SETTORE 

                                                                                                 Francesco Spina 

 

 

================================================================== 

 

 

 

 

 

Registro pubblicazioni n._________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del 

Comune di Savelli in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                    Il Responsabile dell’Albo 

Savelli, 24/04/2024                                                                       F.to Chiara Gentile 

 

 

 


